8.10.1614 - 1614 Adi 8 di ott.e mercoli … f. 847 Alli Gov.ri del Incurabili d. undeci 1.15 et per lui a pietro 
cinque mannese per tante giornate fatte di m.ri et manipoli nel osp.le del … d. 11.1.15 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 110, p.233; Pinto, Ricerca 2024). 

5.11.1614 - 1614 a’ 5 de 9bre mercordi … f. 1077 Alli Gover.ri del Incur.li … f. 1077 Alli detti d.ti undici tt. 3.5 
E per essi a m.ro pietro Cinque mannese d.e seli pagano per tante giornate de mastri et man.li a diverse 
ragg.ni vacate nel’hosp.le di d.a s.ta Casa et nel mon.ro delle monache conver.te d. 11.3.5 (ASBN, Banco 
del Popolo, g.m. 109, p.357; Pinto, Ricerca 2024). 

24.11.1614 - 1614 a’ 24 de 9mbre lunedi … f. 1077 Alli Gover.ri del Incur.li d.ti tredici tt. 4 E per essi a m.ro 
pietro Cinque mannese d.e seli pagano per tante giornate per serv.o di d.a Santa Casa d. 13.4 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 109, p.459; Pinto, Ricerca 2024). 

3.12.1614 - 1614 Adi 3 di xbre mercoldi … f. 1211 Alli Gov.ri del Incurabili d. dudici et per lui a pietro cinque 
mannese per tante giornate di mastri et manipoli vacate in fare incerate per ser.o di tutti li hosp.le d. 12 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 110, p.511; Pinto, Ricerca 2024). 

20.12.1614 - 1614 a’ 20 di xbre Sabbato … f. 1211 Alli Gover.ri del Incur.li d.ti vinticinque e mezo E per essi 
a m.ro Pietro Cinque mannese d.o seli pagano cioe d. 15 a comp.to di d. 30 et a conto del’opera del tetto 
che fa a staglio nel hosp.le di d.a s.ta Casa et delli mon.rij della Convertite et reformate di quella, atteso li 
restanti d. 15 li ha ric.ti per d.o n.ro banco d. 25.2.10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 109, p.597; Pinto, 
Ricerca 2024). 

4.2.1615 - 1615 à 4 di febr.o mercordi … f. 497 Alli Gover.ri del Incur.li d.ti vintisei E per essi a m.ro pietro 
Cinque mannese d.o sono a comp.to di d. 71 per lo magisterio fatto per esso nell’armaggio, et incavalcatura 
del tetto, porte, pennate, et altre opere fatte per serv.o del loro hosp.le della torre conforme la relatione 
dell’Ing.ro di d.a s.ta Casa, che li altri d. 45 li ha ric.ti in tre par.te per d.o n.ro banco d. 26 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 112, p.162; Pinto, Ricerca 2024). 

CIOFFO 

Rubino (not. 1464-1478) 

24.5.1464 - Die xxiiij maij tercie indictionis Neapoli magister Rubinus de Cioffo di Cava sicut ad 
convencionem devenit cum angelo Como de Neapoli promisit eidem Angelo portas quinque [prima v’era 
scritto: portas quatuor et fenestras tres] et fenestras quinque ad voluntatem dicti Angeli facere de pipernis 
bonis ad eleccionem magistri Johannis Lombardi et magistri Guaristo de Sancto Severino ad operans 
planam et illam quantitatem vaxilorum et cantanorum de pipernis quam dictus Angelus voluerit ad rationem 
ducatorum xx pro quolibet centenario et illas quantitates ginellarum de pipernis quas voluerit prefatus 
Angelus bonas ad iudicium dictorum magistrorum ad rationem de tarenis duobus gr. decem et septem pro 
qualibet canna cum bastonibus duobus et quemdam archum pipernorum in quodam supporticale domum 
dicti Angeli pro eo precio quo extimabitur per supradictos magistros prefatus Angelus solvere promisit eidem 
magistro Rubino expletis dictis operibus in pace. Et versa vice prefatus magister Rubinus promisit dictas 
portas quinque fenestras quinque quantitates vaxulorum et cantunorum et ginellarum laboratas bene de 
bonis pipernis et dictum archum facere et non cessare ab opere predicto aliqua ratione ... et insuper ... 
recepit tarenos xv excomputandos de precio dicti operis et confexus fuit recepisse ducatos septem et 
tarenos quatuor et grana decem a dicto Angelo pro porta una de pipernis et quodam assensu graduum factis 
in domibus dicti Angeli quod opus extimari debetur per supradictos magistros (Not. Raguzzi, prot. a. 1464, 
car. 22; BMF, II H 7339, c. 945).* 
- Istr. per N.r Raguzzo, 27 Maggio 1464 … col quale Maestro Rubino di Cioffo di Cava conviene con 
Messer Angelo Como di Napoli fargli “portas quinque, et fenestras quinque ... de pipernis bonis ... ad 
operam planam et illam quantitatem vaxilorum et cantonorum de pipernis ... et illas quantitates ginellarum ... 
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cum bastonibus duobus ... et quemdam arcum pipernorum in quodam supporticale domorum ... Angeli Comi 
..." (Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.213).* 
- Cioffo (de) Rubino di Cava, maestro di pietra. 24 Maggio 1464. Si obbliga ad Angelo Como di Napoli di 
lavorare per le sue case cinque porte e cinque finestre di buon piperno, e delle ginelle anche di piperno a 
volontà del detto Como, ed un arco di piperno con portico (Filangieri, Documenti …, V 1891 p.126).* 
- Sanseverino (di) Evaristo, maestro di pietre. Fa estimo di alcuni lavori in piperno che maestro Rubino 
Cioffo esegue per le case di Angelo Como in Napoli (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.417).* 

8.2.1478 - Cioffo (de) Rubino di Cava, maestro di pietra … 8 Febbraio 1478. Fa acquisto, insieme ai altri 
muratori, di una cava di pietre presso Napoli (Prot. Not. Simonello Mangrella, a. 1478-80, Conservatore Not. 
Vincenzo d'Ursi; Filangieri, Documenti …, V 1891 p.126).* 

Onorato (not. 1470-1476), piperniere 

4.7.1470 - Die quarto julij tercie indictionis (1470) Neapoli ... magister Honoratus de Cioffo de Vico cives et 
habitator Neapolis incisor lapidum sicut ad convencionem devenit cum nobili viro Juliano de la Foresta de 
Neapoli camsore ... promisit eidem ... facere et laborare ... fenistras quatuor de lapidibus vici de bona sorta 
duas longitudinis palmorum sex pro qualibet et alias duas palmorum quinque et medij pro qualibet cum 
ginellis cannarum septem subtus et supra illasque expletas et bene laboratas ad similitudinem fenistrarum 
sale domus Salvatoris de Ponte et pulcrioris laboris ... ac conductas ad domos dicti Juliani positas in platea 
don Petri ad expensas dicti magistri Honorati assignare eidem Juliano per totum vicesimum diem futuri 
mensis augusti ... pro precio ducatorum viginti duorum ... (Not. Petruccio Pisano, prot. a. 1469-1470; BMF, II 
H 7339, c. 955).* 
- 4 luglio 1470. Maestro Onorato di Cioffo de Vico fa un finestrato pulcrioris laboris per le case di Giuliano 
della Foresta di Napoli (Filangieri, Documenti …, IV 1888 p.212).* 
- Cioffo (di) Onorato, piperniere. 4 Luglio 1470. Promette fare a messer Giuliano della Foresta, di Napoli, 
cambia-valute, quattro finestre di pietra di Vico (Filangieri, Documenti …, V 1891 p.126).* 

26.9.1470 - Eodem die (26 septembris 1470) constituti in nostri presencia magister Honoratus de Cioffo et 
magister Minichellus Mazochella de Neapoli sicut ad convencionem devenit cum Anello Pirocio promiserunt 
eidem Anello facere et laborare ad instanciam dicti Anelli in quibusdam suis domibus sitis ubi dicitur a la 
Porta de lo Caputo finistras quinque de lapidibus civitatis Vici intagliatis et laboratis ad similitudinem 
finestrarum factarum in hospicio domini Pascasij Garlon latitudinis palmorum septem de vano et altitudinis 
palmorum xiii computato tran fino absque colonellis marmoreis ad laudem magistri Vitilli de Surrento 
carpinterij ipsasque laboratas et expletas assignare eidem Anello cum ginellis necessarijs in quantum finistra 
distat infra menses duos ... pro ducatis triginta quatuor de carlenis argenti ... (Not. Petruccio Pisano, prot. a. 
1469-1470; BMF, II H 7339, c. 959).* 
- Cioffo (di) Onorato, piperniere … 26 Settembre 1470. Unitamente a Minichello Mazochella, del pari 
piperniere, promette ad Aniello Perocio di costruire per le sue case alla porta de lo Caputo 5 finestre di pietra 
di Vico, intagliate e lavorate, come le finestre da essi fatte nell'ospizio di D. Pascasio Garlon (Filangieri, 
Documenti …, V 1891 p.126).* 
- Mazzochella Minicello, piperniere. Insieme ad Onorato di Cioffo, promette ad Aniello Pirocio, di costruire 
per le sue case alla porta dello Caputo cinque finestre di pietra di Vico, intagliate e lavorate come quelle da 
entrambi fatte per l'ospizio di D. Pascasio Garlon (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.159).* 

15.12.1475 - Promissio pro magistro Novello Paparo. Die xv mensis decembris (1475) none indictionis 
Neapoli constitutus in nostri presencia magister Honoratus de Zoffo de Neapoli lapidum intagliator sponte 
coram nobis sicut ad convencionem devenit cum magistro Novello Paparo de Neapoli presente etc. le vendi 
omne quantità de petre dobre mecze petre et tre per preta rusteche spacchate per volte de arche et carczule 
per volte de lamie et de mura che serranno necessarie ad una aiuncione che se haverà da fare in de lo 
spitale grande de la Nunciata de Napole et ipsa quantitate de petre assignare a lo monte de Sancto Anello in 
loco dove possano carigare li carri et omne di assignare tanta quantitate quanto tre carra poranno portare 
d’acqua et per tutto lo mese de frebaro et da lla inante quanto porranno portare quactro carra lo di. Et non 
manchare da la dicta assignacione per nulla ragione occasione etc. etc. versa vice lo dicto mastro Novello 
promecte dare a lo dicto mastro Honorato grana septe et meczo per ciascheduna canna de muro de palmi 
dui de canna et che lle dicte mura se debbiano mesurare con quelle prete vecchie che se abacteranno et 
debianse frabicare et resultare ad utilitate et comodo de lo dicto mastro Honorato verum che non se debbia 
intendere lo vacante per lo chino. De lo quale preczo lo dicto mastro Honorato coram nobis recepit et habuit 
a dicto mastro Novello ducatos quindecim in carlenis argenti. Et che ciascheduno mese se debbia 
mensurare lo dicta quantitate de muro che serrà frabicata ad omne requesta de lo dicto mastro Honorato et 
pagarelo a la dicta ragione in pace etc. Et pro predictis etc. etc. Presentibus judice Cirio Sanctorio notario 
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Regnabile Paliscandulo Nicolao Planola Francisco Pane de Miglio et Alfonso Cimino de Vico (Not. Nicola 
Ambrogio Casanova, prot. a. 1475-1476, car. 44; BMF, II H 7340, c. 1585).* 
- Paparo Novello … 15 Decembre 1475. Conviene con maestro Onorato de Gaffo per fornitura di pietre alla 
costruzione della fabbrica dell'Ospedale dell'Annunziata di Napoli (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.249).* 
- Zoffo (de) Onorato di Napoli, intagliatore di pietre. 14 Decembre 1475. Promette a maestro Novello 
Paparo di fornire una data quantità di pietre per vòlte e muro da elevarsi nella nuova aggiunzione 
dell’Ospedale grande dell’Annunziata di Napoli (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.532).* 

12.9.1476 - Promissio pro Matheo Caraczulo. Eodem die eiusdem (xij septembris X indictionis 1476) ibidem 
coram nobis constitutis magistro Honorato de Rosso de Vico intagliatore lapidum ... ex una parte. Et 
egregio viro Matheo Caraczulo de Neapoli ex parte altera prefatus magister Honoratus sponte promisit sua 
arte et ingenio eidem Matheo presenti facere infrascripta opera videlicet portam unam de taglio de pipernis 
ad similitudinem et largitudinem porte domorum domini Leonardi de Lama sitarum in platea Sancti Stephani 
verum altitudinis uno palmo plus. Et fenestras tres ad columpnellas de lapide vicano ad similitudinem 
fenestrarum palacij archiepiscopalis verum ipse Matheus teneatur dare et ponere columpnellas. Et fenestras 
alias tres de eodem lapide vicano cum aynellis largitudinis palmorum quatuor altitudinis vero palmorum sex 
cum dimidio. Et dare dicta opera intaglyata in domibus ipsius Mathei sitis in plathea Summe platee huius 
civitatis iuxta dictum palacium iuxta viam publicam et alios confines ... ex nunc et per totum mensem 
novembris proximi futuri huius presentis anni ... verum ipse Matheus teneatur poni facere. Et dictus Matheus 
promisit dare eidem magistro Honorato pro operibus predictis ducatos viginti octo de carlenis videlicet per 
totum hodieruum diem ducatos decem. Item alios ducatos novem assignata dicta porta et residuum 
assignatis dictis fenestris in pace ... Presentibus judice Loysio de Flore Gastiferro Piscicello dompno Marcho 
archipresbitero Peschi abbate Antonio de Cippalono. (a margine) Die xiij mensis septembris x ind ... prefatus 
magister Honoratus ... recepit ... a dicto Matheo ... dictos ducatos decem solvi promissos ... de quibus ipsum 
... quietavit et promisit sibi excomputare in opere inpradicto ... (Not. Francesco Russo, prot. a. 1476-1477, 
car. 8; BMF, II H 7340, c. 1095).* 
- Rosso (de) Onorato di Vico, intagliatore di pietre. 12 Settembre 1476. Esegue dei lavori di piperno, quale 
una porta, e delle finestre con colonne per le case di messer Leonardo della Lama in piazza di S. Stefano 
in Napoli (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.382).*